
 

                                

AGJENDA E TRAJNIMIT – 5 KORRIK 2024 

Titulli i trajnimit: Zbatimi i Qasjes Reggio Emilia – Praktikat më të suksesshme 

Data: 5 korrik 2024 

Vendi: Qendra mediale 

Trajnere: Mevlude Murtezi  

Koha Përmbajtja / Seanca 

09:00 – 09:15 Regjistrimi dhe hyrje në konceptin Reggio Emilia 

09:15 – 10:00 Parimet themelore të qasjes Reggio Emilia 

10:00 – 10:45 Ambienti si “mësuesi i tretë” dhe rëndësia e hapësirës edukative 

10:45 – 11:00 Pushim 

11:00 – 11:45 Fuqizimi i rolit të fëmijës dhe bashkëpunimi me prindërit 

11:45 – 12:30 Dokumentimi pedagogjik dhe projektet si metodë e të nxënit 

12:30 – 13:00 
Diskutim i hapur: Si mund të përshtatet qasja Reggio në kontekstin 

tonë lokal 

 


